



روحانی  
در جلسه هیأت دولت:

باشنود نمی شود  
مردم را محاکمه کرد

سیاست ۲

حضرت آیت الله خامنه‌ای:

پیشنهاد مذاکره  
فریب آمریکا برای  
خلع سلاح است

همین صفحه



دادستان کل: اطلاعات پرونده وزارت  
نفت، فعلاً قابل انتشار نیست؛

## معمای نفت و پرستو

ماجرای آنجا شروع شد که برخی نمایندگان مجلس ابتدای هفته خبر از دستگیری یک زن نفوذی در وزارت نفت دادند. ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف آباد و حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر این خبر و ارتباط آن زن با ۱۶ نفر از مدیران وزارت نفت را اعلام کردند. حاجی دلیگانی در این باره به فارس گفت: «این خانم بین ۱۶ نفر از پرسنل مهم و تاثیرگذار وزارت نفت نفوذ کرده و توانسته بود تصمیمات مهمی را در وزارت نفت مسکوت بگذارد و ضربه کاری را در این جنگ اقتصادی به کشور وارد کند.» بلافاصله بعد از این خبر هشتک «پرستوی ۱۶ نفره» در توئیتر به راه افتاد و بهت و حیرت‌ها از اینکه چطور یک زن می‌تواند همزمان پرستوی ۱۶ نفر باشد! وزارت نفت اما خبر را تکذیب کرد. «شانان»، خبرگزاری وزارت نفت به نقل از حسین حاجی حسینی، رئیس حراست وزارت نفت نوشت:...

سیاست ۲



ضربه سنگین حزب عدالت و توسعه  
از انتخابات استانبول

آینده «پاشا» چگونه  
رقم می‌خورد؟

جهان ۵

مصرف مواد مخدر در زنان ایران طی ۵ سال  
دو برابر شده است

خانمان سوز  
به توان بی نهایت

شهر نوشت

نگاهی به میزان استقبال از دیدارهای لیگ  
بر تر هجدهم

به نام تراکتور!

آدرنالین ۷

فرست دیدار این نقطه از ایران را  
از دست ندهید

اردبیل؛

سرزمینی تاریخی  
با چشمه‌های بهشتی

گردشگری ۸

خبر

حضرت آیت الله خامنه‌ای:

## پیشنهاد مذاکره فریب آمریکا برای خلع سلاح است

سختگیرانه با فساد» در درون قوه و در خارج از قوه بر شمر دند و تأکید کردند: مبارزه با فساد در دوران قوه قضاییه در اولویت است زیرا حتی یک عنصر ناپاب در دستگاه قضایی می‌تواند زحمات قضات شریف و پاکدامن و کارکنان امین این قوه در سراسر کشور را مخدوش کند و تأثیرات مخربی بر جای بگذارد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: گناه فردی که مسئول مبارزه با فساد است و دچار فساد می‌شود، چند برابر و نابخشودنی است، بنابراین در این موضوع سخت گیری شود.

ایشان با اشاره به تهمت وید گویی و تعرض به قوه قضاییه به ویژه در فضای بی‌در وازه مجازی خاطر نشان کردند: در طول تاریخ، امیر مؤمنان یعنی مظهر کامل عدالت راهم به بی‌عدالتی متهم می‌کردند، بنابراین برای فضا سازی و تهمت نباید در عزم وارد و فعالیتها تأثیر منفی بگذارد.

رهبر انقلاب «تصویر سازی از قوه قضاییه در افکار عمومی» را بسیار مهم خواندند و افزودند: باید در این زمینه کاملاً مراقب و هوشیار بود چرا که برخی حوادث ممکن است خصوصیات یک قوه قضاییه خوب یعنی شرافت، صداقت و عدالت را در چشم مردم، بر عکس جلوه دهد.

ایشان در تبیین خصوصیات ضروری دستگاه قضا در افکار عمومی تأکید کردند: دستگاه قضا در چشم مردم باید در «انتصابات، احکام، رفتار و رفتار» دارای «حکمت» باشد و مردم کارهای این قوه را متکی بر کار «علمی و کارشناسی» ببینند

«بر خورداری از گوش شنوادر همه مراحل قضایی و صبر و حوصله شنیدن از همه شاکیان و متهمان» و نیز «بر خورداری از قاطعیت و اقتدار» دو خصوصیت دیگری بود که رهبر انقلاب آنها را برای تصویر دستگاه قضا در افکار عمومی، کاملاً ضروری خواندند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای «طلولانی شدن رسیدگی به پرونده‌ها» را ضربه به اقتدار قوه قضاییه دانستند و خاطر نشان کردند: وقتی پرونده‌های ده سال در محاکم به نتیجه نمی‌رسد، از نظر مردم نشان دهنده ناتوانی و سر درگمی دستگاه قضایی در این پرونده است، بنابراین باید پرونده‌ها با سرعت لازم به نتیجه برسد و احکام صادر شده اجرا شوند.

رهبر انقلاب «رفتار، رفتار، عملکرد و تبلیغات صحیح» را از مینه‌ساز ترسیم تصویر مناسب از قوه قضاییه در آذهان عمومی خواندند و افزودند: همه دستگاهها از جمله صداوسیما باید به دستگاه قضا کمک کنند.

رهبر انقلاب دقت در انتصابات قضایی را مهم بر شمر دند و با استناد به فرمان امیر مؤمنان به مالک اشتر در باره انتخاب برترین مردم برای قضاوت افزودند: مسئولان و مدیران قضایی این فرمان تاریخی را حتماً مطالعه کنند و در انتصابات و گزینشها خصوصیات را که امیر مؤمنان مورد تأکید قرار داده، ملاک عمل قرار دهند.

«توجه به اخلاق و روشهایی که در روند ظاهر آشک کارهای دستگاه قضا باعث تطبیق می‌شود»، توصیه دیگر رهبری به مسئولان قضا بود.

ایشان افزودند: با همه مراجعان و در همه مراحل قضایی خوش رفتار، با حوصله

و صبور رفتار کنید و با توصیه به عفو و گذشت، به روشهایی نظیر احیای حکمیت و استفاده صحیح از شوراها حل اختلاف اهمیت دهید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به مسائل روز، افزودند: این روزها خبر گزار بهای خارجی به نقل از کارشناسان، مکرر ادعان می‌کنند که ملت ایران رانمی‌توان با فشار و تهدید و تحریم به زانو در آورد. البته این واقعیت ناشی از حوادث ماههای اخیر نیست، بلکه نتیجه چهل سال استبداد، عزت، عظمت و اقتداری است که ملت ایران از خود نشان داده است.

ایشان، پیروزی انقلاب را نقطه بیرون آمدن ملت از «لاک ذلت و توسری خوری» بر شمر دند و خاطر نشان کردند: در چهار دهه اخیر، تلفیق هویت ایرانی با خصوصیات اسلامی، موجب شده فشارهای زور گویان جهانی، تأثیری در روند حرکت ملت نداشته باشد.

رهبر انقلاب حضور همیشگی در راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن و روز جهانی قدس و همچنین شرکت در انتخابات متعدد در انشانه عزم و اراده تحسین بر انگیز ملت دانستند و افزودند: در اواخر امسال نیز انتخابات داریم که معتمد با وجود تردید افکنی برخی‌ها، مردم در آن انتخابات نیز با شور و شوق شرکت می‌کنند و عظمت خود را نشان می‌دهند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای اتهامات، اهانت‌ها و دشنام‌های شریک‌ترین حکومت جهان یعنی امریکایه ملت ایران را یادآور شدند و افزودند: منفورترین و خبیث‌ترین دولت جهان که عامل جنگ، تفرقه، چپاول و غارت کشورها و ملت‌ها است، ملت شریف ایران را هر روز مورد ناسزا و اتهام قرار می‌دهد اما مردم ایران از این اعمال زشت امریکاجانی خورند و عقب‌نمی‌نشینند.

ایشان تحریم‌های امریکای اظلمی بارز به ملت ایران خواندند و تأکید کردند: ملت مظلوم اما در عین حال مقتدر ایران، به فضل الهی، همچنان مثل کوه می‌ایستد و با قوت به حرکت خود ادامه می‌دهد و به همه مقاصد مورد نظرش دست می‌یابد.

رهبر انقلاب، پیروزی نظام اسلامی بر همه توطئه‌ها از جمله جنگ، فتنه، نفوذ، تحریکات تروریستی و دیگر اقدامات خبیثت‌آمیز امریکای نشان آشکار نمودند و پروردگار از این ملت خواندند و افزودند: بخش اصلی اقتدار ملت مرهون اعتقاد عمیق به حمایت‌های الهی است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای پیشنهاد مذاکره امریکایا را یک «فریب» خواندند و خاطر نشان کردند: دشمن وقتی نتوانسته با فشار به هدفش برسد، با تصور سادگی ملت ایران، پیشنهاد مذاکره می‌دهد و می‌گوید ملت ایران باید پیشرفت کند، البته این ملت حتماً پیشرفت خواهد کرد اما بدون شما و به شرطی که شما نزدیک نشوید.

ایشان با یادآوری همه کاره بودن امریکایا و انگلیس در دوران رژیم پهلوی گفتند: شما عامل عقب‌ماندگی ملت ایران در آن دوره منحوس هستید و الان هم حضور شما جز عقب‌ماندگی و توقف پیشرفت ایران هیچ نتیجه‌ای نخواهد داشت.

رهبر انقلاب هدف اصلی پیشنهاد امریکایا برای مذاکره را «خلع سلاح ملت و حذف عوامل اقتدار ایران» خواندند و خاطر نشان کردند: امریکایی‌ها اکنون با



وحشت از عوامل اقتدار ملت ایران، می‌ترسند جلویابند بنابراین می‌خواهند با مذاکره، این اسلحه و عامل اقتدار را از دست ایران بگیرند تا هر بلایی می‌خواهند

سر ملت بیاورند.

ایشان افزودند: اگر در مذاکرات حرف‌ها و اوراق قبول کردی پدر ملت در می‌آید و اگر قبول نکردی همین فضا سازی‌های سیاسی، تبلیغات و فشارها ادامه خواهد یافت.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به سوءاستفاده امریکایی‌ها از ابزار حقوق بشر گفتند: شما حدود ۳۰۰ مسافر بی‌گناه را در آسمان می‌کشید، با کمک به سعودی‌ها در یمن جنایات مکرر می‌کنید، آن وقت از حقوق بشر دم می‌زنید.

رهبر انقلاب در پایان سخنانشان تأکید کردند: ملت ایران با ادامه راهی که اسلام، انقلاب و امام ترسیم کرده‌اند، اهداف باارزش و جذاب خود یعنی دستیابی به عزت، رفاه‌مادی، پیشتازی در علم و آراش و امنیت اجتماعی را محقق خواهد کرد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در گزارشی با گر امیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله بهشتی، ضمن ارج نهادن به تلاش‌های صورت گرفته در قوه قضاییه در ادوار گذشته، خاطر نشان کرد: تحول در دستگاه قضایی که خواست رهبری، همه مردم و کارکنان دستگاه قضایی

است، ضرورت دارد.

رئیس دستگاه قضایی با اشاره به آمادگی قضات و کارکنان قوه قضاییه برای تحول زمان بندی شده در این دستگاه، افزود: مادر دستگاه قضایی به دنبال کاهش جمعیت کیفری، کاهش ورودی پرونده، اصلاح نظام دادرسی و برطرف شدن

موانع فرآیند دادرسی هستیم.

رئیس قوه قضاییه «میداف ریونی در همه لایه‌های اجتماعی» را لازمه تحول دانست و افزود: تلاش می‌کنیم دستگاه قضایی ملجا و پناهگاه مردم شود.

رئیس قوه قضاییه وظیفه نظارت بر اجرای صحیح قانون و نظارت بر حسن اجرای امور را بر عهده دارد و این قوه در موضوع حقوق عامه به عنوان

مطالبه‌گری جدی اقدام خواهد کرد.

رئیس قوه قضاییه از فعال شدن بخش‌های مبارزه با فساد به ویژه فساد اقتصادی در چارچوب بیانیه گام دوم خبر داد و خاطر نشان کرد: خود را موظف می‌دانیم که با همه قوا و بخشهای حاکمیتی همکاری و همیاری کنیم و با صدور حکم عادلانه، متجاوزان به قانون و حقوق مردم و بیت‌المال را سر جای خود بنشانیم.